



News Release

KNT-CT Holdings Co., Ltd.

2023年9月8日【広報13号】

報道関係各位

欧米豪を中心に世界中で人気上昇中! KNT-CTホールディングスはアドベンチャートラベルを推進しています

~アドベンチャートラベルの国際イベント Adventure Travel World Summit(ATWS)に今年も参加~

KNT-CTホールディングス株式会社(本社:東京都新宿区、社長:米田 昭正、以下 KNT-CTホールディングス)は、今後更なる広がりをみせるインバウンド需要を見据え、主にヨーロッパや北米、オーストラリアを中心に世界中で人気が高まっているアドベンチャートラベル*(以下 AT)をグループ全体で推進しています。

グループ会社である近畿日本ツーリスト株式会社(以下、近畿日本ツーリスト)は、世界約 100 カ国からの会員を擁する国際的な業界団体「Adventure Travel Trade Association(以下 ATTA)」に 2019 年より参画し AT に取り組んでまいりましたが、2022 年からは親会社である KNT-CT ホールディングスでの取組みへと拡大しております。



*アドベンチャートラベル(AT): 「アクティビティ・自然・文化体験の3要素のうち、2つ以上で構成される旅行」と定義され、旅行を通じ、旅行者自身の変化や地域社会への貢献が期待できるとされています。

近畿日本ツーリストは、ATTA が主催し9月11日~9月14日に北海道で開催されるATの国際イベント「Adventure Travel World Summit2023(アドベンチャートラベル・ワールドサミット/以下ATWS2023)」において、公式ツアーオペレーターとして選出されており、ATWS2023の参加者を対象とした周遊ツアー(プレ・サミット・アドベンチャー)を1コース、日帰りツアー(デイ・オブ・アドベンチャー)を3コース企画し採用されています。サイクリングや登山を取り入れながら、北海道の「自然」「食」「歴史」を思う存分体験できるツアーを運営し、アドベンチャートラベルの魅力や地域の素晴らしい観光資源を知っていただくお手伝いをしています。





ATWS2022(スイス ルガーノ)開催時の様子

「Adventure Travel World Summit」(以下 ATWS)

ATWS は、ATTA の会員ならびに関係者が、年に1度集まるアドベンチャートラベルの国際イベントであり、旅行エージェント、メディア、政府観光局、アウトドア用品メーカー、関係自治体・企業など約470団体・企業、約800名が参加します。2021年に北海道で開催予定だったATWSは、新型コロナウイルス感染症の影響により、バーチャル開催となりましたが、2年越しの今年ATWS2023は北海道でリアル開催が決定しています。

【KNT-CT ホールディングスが推進するアドベンチャートラベルの一例】

「ミツイシコンブ旅・新ひだかサイクリングジャーニー」

旅行先: 北海道 新ひだか町 静内~三石

旅程:1泊2日

◆ツアーの見どころ

- ・日高地域の古くからの経済を支える昆布漁や加工を体験
- ・日本の伝統的な和食文化に欠かせない昆布の出汁を体験
- ・4つの基本味(甘味・酸味・塩味・苦味)に次ぐ、第5の味覚うま味(Umami)をミツイシコンブで体験
- ・昆布の名産地ならではの昆布干しの景色を見ながらのサイクリングを体験







ツアーの詳細はこちら:

<u>https://www.knt.co.jp/ec/adventure_hokkaido/jp/course/konbu.html</u> ※ツアー内容については、今後変更となる場合がございます。

上記ツアーは、KNT-CTホールディングスと北海道新ひだか町が、今年7月に提携した「アドベンチャートラベル推進及び地域活性化に関する包括連携協定」に基づき誕生しました。

関連リリース:【新ひだか町×KNT-CTホールディングス】「アドベンチャートラベルの推進及び地域活性化に関する包括連携協定」を締結」

https://www.kntcthd.co.jp/release/shousai/2023/20230721.html

KNT-CTホールディングスは、グループ全社で、SDGs の目標達成に向けた取り組みを行っております。その重点施策として、お客さまのウェルビーイング(幸福で健康的な生活)につながるツアーや、自治体等とのタイアップによる地域経済の活性化などを設定いたしました。とくに、「地域との密接な連携による地域振興」は重要テーマの一つであると捉えております。

今後も地域の皆さまと共に、AT の企画・販売を通じ、AT を推進すると共に訪日観光客も視野にいれた交流人口の拡大、観光素材の磨き上げ、国内外への魅力発信及び地域経済の活性化を図り、地域の持続的な発展につなげてまいります。

<リリースに関するお問い合わせ先>

KNT-CTホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 TEL:03-5325-8547 [近畿日本ツーリスト株式会社は、KNT-CTホールディングスのグループ会社です]

<ミツイシコンブ旅・新ひだかサイクリングジャーニーに関するお問い合わせ先> ツアー担当窓口:adventuretravel hd@or.knt.co.jp